
令和４年４月１１日 

 保護者 様 

御前崎市立第一小学校長 

 

家庭訪問の実施のお知らせ 

 

 陽春の候、保護者の皆様には、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。日ごろは、

本校の教育に御理解･御協力をいただきありがとうございます。  

さて、本年度も家庭訪問を下記の通り実施させていただきます。子ども成長のために、

家庭、学校が思いを共有する重要な機会として、この家庭訪問を設定させていただきまし

た。御協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 目 的  ・担任と保護者が顔を合わせて話すことによって、互いの信頼関係を築く。 

             ・保護者から子どもの家庭での様子を聞き、指導に生かす。 

 

２ 日 程  令和４年 ５月 ６日（金） 合戸・塩原地区 

                       ９日（月）  中町・早苗町地区 

                       10日（火）  大山地区 

                       11日（水）  大山・門屋地区 

               12日 (木)  本町・東町地区 

 

３ 時 間  午後 1時 45分から午後４時 20分 ※各家庭への訪問時間は、約５分です。 

 

４ その他   

 ・家庭訪問は基本的に上記の日程で行う予定ですが、地区ごとの人数の違いによって、  

変更することがありますので、御了承ください。訪問計画は別紙を御覧ください。 

  ・当日、担任が出張等で訪問できない場合に、申し訳ありませんが、日程の変更をお願   

いする場合があります。御承知おきください。 

 ・玄関先にて、お話させていただきます。短時間の訪問となりますが御理解ください。 

 ・御家族に体調の悪い方がいらっしゃる場合やどうしても都合がつかない場合は、御連

絡ください。別日を設定させていただきます。 

 ・職員はマスク着用で伺います。御家庭のみなさまもマスク着用をお願いします。 

 

担 当 主幹教諭(伊藤) 

電 話 ８６－２０５２ 

ＦＡＸ ８６－２６７２ 

 


